que corresponderíala la Contratación Directa N° 202/25, cuyo objeto es la “Compra
de Materiales y Herramientas para Trabajos de Climatización”, en los renglones 9 y
25 al oferente ELECTRICIDAD ALSINA SA (CUIT Nº30-64705510-5), por un
monto total de Pesos Cincuenta Mil Ciento Trece ($50.113,00), en los renglones 1, 2,
5, 10, 11, 12, 17, 18, 21, 22 y 23 al oferente MALPELI HERMANOS SRL (CUIT
Nº30- 71425595-5), por un monto total de Pesos Ochocientos Noventa y Cuatro Mil
Seiscientos Veintisiete con 54/100 ($894.627,54), en los renglones 3, 4, 8, 13, 14, 15,
16, 19, 20, 24, 26 y 27 al oferente ENERGIA LOCAL SA (CUIT Nº30-71482348-1),
por un monto total de Pesos Un Millón Seiscientos Treinta y Tres Mil Noventa
($1.633.090,00) y en los renglones 6 y 7 al oferente CAMVALFA SRL (CUIT Nº30-
71774116-8), por un monto total de Pesos Doscientos Doce ($212.000,00);     

Que, se ha efectuado la correspondiente imputación presupuestaria;   

Que, es atributo del Secretario de Administración y del Secretario General y Jefe de

[...]

abreviada  por  monto”,  previsto  en  el  artículo  25 inciso d) apartado 1 del Decreto
Delegado Nº 1023/01 y artículos 14, 15 y 27 inciso a) del Anexo del Decreto
Reglamentario Nº 1030/16.  

ARTICULO   2º: Adjudicar los renglones 9 y 25 al oferente ELECTRICIDAD
ALSINA SA (CUIT Nº30-64705510-5), por un monto total de Pesos Cincuenta Mil
Ciento Trece ($50.113,00).

ARTICULO  3º: Adjudicar los renglones 1, 2, 5, 10, 11, 12, 17, 18, 21, 22 y 23 al
oferente MALPELI HERMANOS SRL (CUIT Nº30- 71425595-5), por un monto
total de Pesos Ochocientos Noventa y Cuatro Mil Seiscientos Veintisiete con 54/100
($894.627,54).

ARTICULO  4º: Adjudicar los renglones 3, 4, 8, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 24, 26 y 27 al
oferente ENERGIA LOCAL SA (CUIT Nº30-71482348-1)  por un monto total de
Pesos Un Millón Seiscientos Treinta y Tres Mil Noventa ($1.633.090,00).

ARTICULO  5º: Adjudicar los renglones 6 y 7 al oferente CAMVALFA SRL (CUIT
Nº30-71774116-8), por un monto total de Pesos Doscientos Doce ($212.000,00).

ARTICULO 6°: Desestimar  las ofertas  formuladas por las  empresas  Jalldelectric
SRL, en los renglones 9, 10, 11, 12, 26 y 27, Electricidad Alsina SA, en los